III.  
Seru do-  
minus  
ad malū  
excitans  
pu-  
muntur.

Et verē sic se res habet: quod si vñnulli sine  
Domini ita feruerū vi lapis sint efficiens ser-  
uis suis ad peccatum, sunt & patiter famuli sub-  
ditū, ac familiari, qui quo Dominus suis applau-  
dant adulatores, eos ad malū excitant, noua il-  
lis adserunt, quibus aliquando provocantur, &  
ad iram contra proximum adēscunt: & alias  
irritant ut alienam ad adulterium vxorem sol-  
licitūt, aut ad inboneſtiam volupatem, quæ num-  
quam illis in mentem incidenterat. Sunt autem ha-  
execrabilis coram Dō, quos feuerū castigat.

In P̄f. 9.  
IV.  
Pater in  
Chaldeis

Attētē perpendit D. Chryſt. id quod in Baby-  
loni contigit, quando Rex impius Nabuchodo-  
nōs oris illos sanctissimos iuuenes fornaci in-  
cēpit ardētissime comburentos; scilicet quod  
ab igne manerint illās, & rōe quodam caeleſtē  
perfusi mirū in modū delectati sunt, flammā-  
rum autem globū diruptā fornaci foras ex-  
lierint, ipsoſque Chaldeos exulerint, ministros  
illī facint, iuam operam impendentes. Erupit &  
Dan. 3.22. incēdit quos repēti iuxta fornacē de Chaldeis,  
& viros, quā misericordia Sidrach, Misach & Abdenago,  
interfecit flamma igne. Querit S. Doctor.  
Præfens aderat spectaculo Nabuchodonosor om-  
nis impietatis atūfex, qui iuuenes fornaci iu-  
ferat iniocētos: Omniaue præfens aderat illos  
intuens, omnium, quæ siebant imperator teste S.  
pagina. Curi ḡtū cum non iuauit ignis, sed  
Chaldeos eius ministros & agnūs inceſtores:  
cum ipse grātiorē longē quām omnes illi crimi-  
ne, effet culpabilis: quod si illi peccarent, eiū o-  
bediebant impietio, atque ex lege, quam ipse pro-  
mulgarat?

V.  
Cur Rex  
gem prouocarant, vt erudele hoc facimus atten-  
illatus ab-  
ret. Nec hoc subicit Spiritus S. eum enim p̄z-  
igne eu-  
scit nos in eo helatos, nobis huius voluntu du-  
cēt p̄mūtere solutionem, ad uoltrarū salutē

animarū. Dicit: promulgatā illa lege per fastu-  
sum illum Regem, vt omnes statuam tuam ador-  
arent, omnes Principes & plebei Chaldaeorū  
obtemperarunt, & Regis slavam, quā potuerunt  
maximā solemnitate adorantes coluerunt: Rege  
Nabuchodonosor adstante sibique applaudente:  
potentes autem illi Regis hanc a tribus illis ador-  
lescentibus slavam non adorari, confestim Re-  
ges aderent sibi persuadentes, quod Regis  
grātiam aucepantur: Domine mi Rex mandatū  
tuum de adoranda crecta statua tua, insūm  
est adeo, & rationi consonum, vt illico eam oī-  
nes tantā amēti promptitudine & volupitate, quā  
vidisti, coluerimus: porro notoris iuuenes hic  
iunienti adeo insolentes, vt tuam, o Rex perſonā  
contemnāt & iuisionem, & eam iu tui del-  
pectum adorare noluerint: conveuēt ad eorum  
supplicium, & terrorēm aliorū, vt fornaci eos  
victores igne comburentos, statuto a te: pro-  
mulgato conformiter. Statimq̄ in ipso tempore  
accidentes viri Chaldaei accusarunt Indeos, &  
dixerunt Nabuchodonosor Regi: Rex in eternū  
vīne: Tu Rex p̄misisti decretum, &c. Sunt viri Iudei  
qua consūtūt super opera regis Babyloniae Si-  
drach, Misach & Abdenago: viri isti contempserunt  
Rex decretum tuum, &c. Ecce, quām eleganter no-  
nat Spiritus S. omnes calūs huius circumstantias  
& blandimenta quibus Regis animū vlera-  
runt. Eodem tempore (inquit) qui sibi Rex ap-  
plaudebat, in Chaldaeorū omnium obediētia,  
proprius accedunt, aliorū conturacēt propo-  
nentes inobedētiam, quatenus promptā sua obe-  
dientia Regis animū atrūs in illos commoue-  
rent decretū sui contempidores. Ad hoc accele-  
runt: Statim in ipso tempore. Insuper nomen Regis  
sepius repēti: Tu Rex p̄misisti decretum. q. d.  
Rex es, & per consequētū potellā tibi est con-  
dēndi leges & mandata, eaque auctoritate Decre-  
tūm hoc de statu huius adoratione promulga-  
sti: ita vt, quicucumque hoc minime obliteret,  
minutus sit nūdū petronia tua in equantū sin-  
gulari, sed etiam in quantum Regi, quo circu-  
crimen est laetare majestatis.

Tertio: iuuenes illos proponunt & velut ma-  
gis obsequio Regis deuincēt ad beneficia illis  
ab eo preſtitā, p̄xclara illis in regno suo ci-  
uitatū Babylonie munera conferente. Quae  
consūtūt super opera regis Babyloniae: q. d. si  
forent illi, quos durius exceperit, vel cōtempnos  
abiecerit, non multum foret: verū tamē sunt  
illi, quos singularibus tibi fauoribus donisque  
deuinixisti. Utimō: verbo vñntur *Comēfērunt*.  
Non aiunt, neglexerunt: vel se subduxerunt.

vel mandata tua non impleuerunt, sciatur quare: sed contemptuerunt decretum tuum: ita ut id quod agunt, non tantum hoc faciunt, quia decretum illis hoc non conueniat, quantum quia te, tuaque mandata floccipendunt: etenim ostendere gesti, quod illa despiciant. Ecce quales iubidi, quo spiritu pharisaetici! Perpende quantum virgant Regem: ut rem faciat adeo facilegam, nempe iuuenes illos innocuos fornicari tradat ardenter. Considera quot proferant rationes, ut Regis animum aduersum vitos illos exilcerent iustissimos. Proficiat igitur ignis, eos deuoret, eos confundat, Regem autem illum saluumque pertransiret.

**G. 26** Bone Deus, si Dens ex rigore deberet procedere iustitiae, quoties similia videteremus, iubidi, ministrorum, seruorumque supplicia: quoties domino quieto accedit seruus noua referens, quod talis contra eum locutus sit, eius honori derogari, & haec perpendens atque est iste qui sic tuae prasumas insultare dominationem? quoties alter accedit: et spallis Domini sui benevolentiam ambiens, talem ei feminam in memor an reducit, conuenire hoc saceret, vel illud, quo sibi eam allegatur? quo ministri, tuque domestici, verius dixerit Satane tibi mille narrare historias, quibus tibi furorem excitant, ad vindictam provocant, ad laetitiam impellant, ad iniuriam altiter mouent in ferendam?

**VII.** **Gen. 12.** Confir-  
matur in  
seruis  
Phara-  
onis.  
**13.**

Quoties in mundo conseruit Principibus & dominis, quod Pharaoni Regi Aegypti, in diebus Abrahæ, iarrant gestum Spiritus S. etenim virgente fame, secessit eum Sara vxore sua in Aegyptum, qua venustus formæ precelebat, quam primum eò accessit, conspicunt eum nobiliores, & aulici, pulchritudinem eius admirantur nimis. Illico regi tam formosæ mulieris indicant aduentum, eum stimulantes, ut oculos suos in eam coniuste dignaretur. **14.** **Gen. 12.** **13.** Viderunt mulierem quod pulchra esset nra, & nra uerunt principes Pharaoni, & laudauerunt eam a judeo illam. Nec desistetur donec eam ad Regis palatium abduixerint. Et sublata est mulier in dominum Pharaonem. Aduerter qualiter facti sint leuones, & sequestri laborante, quo modus prescribatur aptio quod Rex eius amplexu perficiatur. **15.** **Gen. 12.** **13.** Lenonis (inquit D. Chrysol.) egerunt officium in Regu gratiam. Eius intuitu blandiuntur Abrahæ, festinè eum excipiunt & munebibus honorant sibi familiis; ouibus, agnis, arietibus eum sibi deuiciunt, ut confestaret ei quod Regi placebat. Abraham bene visi sunt propter illam, fueruntque eius, hours, & ainst., & serui & famula & ca-

meli. Duobus verbis, bonis illum cumularunt, armentis, & turba famulorum. Considera quām illud sit frequens in mundo. Perpende, quid seruaciunt, quando mulierem vident vultus elegantiæ spectabilem quid non moluntur, ut eam Dominio suo repræsentent, qui plura potest exhibere, ut Dominus ea gaudere possit, plura diligenter efficit. Quām sunt illi liberales, & maritis, si habeant, benevoli, immo parentibus eorum benefici? quām ex animo coiuntur esse aquariori, & viam applanare, cuncta dimouendo impedimenta.

Imo hac de causa flagellis cecidit Deus, nedum Pharaonem, sed & omnes seruos illius. **Flagella-**  
**27** **28** **29** **30** **31** **32** **33** **34** **35** **36** **37** **38** **39** **40** **41** **42** **43** **44** **45** **46** **47** **48** **49** **50** **51** **52** **53** **54** **55** **56** **57** **58** **59** **60** **61** **62** **63** **64** **65** **66** **67** **68** **69** **70** **71** **72** **73** **74** **75** **76** **77** **78** **79** **80** **81** **82** **83** **84** **85** **86** **87** **88** **89** **90** **91** **92** **93** **94** **95** **96** **97** **98** **99** **100** **101** **102** **103** **104** **105** **106** **107** **108** **109** **110** **111** **112** **113** **114** **115** **116** **117** **118** **119** **120** **121** **122** **123** **124** **125** **126** **127** **128** **129** **130** **131** **132** **133** **134** **135** **136** **137** **138** **139** **140** **141** **142** **143** **144** **145** **146** **147** **148** **149** **150** **151** **152** **153** **154** **155** **156** **157** **158** **159** **160** **161** **162** **163** **164** **165** **166** **167** **168** **169** **170** **171** **172** **173** **174** **175** **176** **177** **178** **179** **180** **181** **182** **183** **184** **185** **186** **187** **188** **189** **190** **191** **192** **193** **194** **195** **196** **197** **198** **199** **200** **201** **202** **203** **204** **205** **206** **207** **208** **209** **210** **211** **212** **213** **214** **215** **216** **217** **218** **219** **220** **221** **222** **223** **224** **225** **226** **227** **228** **229** **230** **231** **232** **233** **234** **235** **236** **237** **238** **239** **240** **241** **242** **243** **244** **245** **246** **247** **248** **249** **250** **251** **252** **253** **254** **255** **256** **257** **258** **259** **260** **261** **262** **263** **264** **265** **266** **267** **268** **269** **270** **271** **272** **273** **274** **275** **276** **277** **278** **279** **280** **281** **282** **283** **284** **285** **286** **287** **288** **289** **290** **291** **292** **293** **294** **295** **296** **297** **298** **299** **300** **301** **302** **303** **304** **305** **306** **307** **308** **309** **310** **311** **312** **313** **314** **315** **316** **317** **318** **319** **320** **321** **322** **323** **324** **325** **326** **327** **328** **329** **330** **331** **332** **333** **334** **335**